PROGRAMA ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO AO ESPORTE
EDITAL Nº 05 - PROESPORTE

( ) DECLARAÇÃO DE POSSE DO ESPAÇO FÍSICO

( ) DECLARAÇÃO DE INTERESSE EM SEDIAR PROJETO COM AUTORIZAÇÃO
DE CESSÃO DE ESPAÇO FÍSICO

À CPROESPORTE – EDITAL 05 - PROESPORTE
Eu, ,

proponente do projeto(título) ,
, inscrito no PROESPORTE, DECLARO

para os devidos fins, que o espaço onde será desenvolvida a atividade do projeto pertence ao
proponente, declaro que não há impedimentos quanto à execução e regular funcionamento
do projeto inscrito no PROESPORTE.

OU
Eu, ,

inscrito no CPF n.º_________________, RG n.º_______________, representante legal da
instituição , localizada no município
de ______________________________- PR, declaro ser proprietário e/ou ter a posse do
local, bem como tenho interesse e autorizo o uso da instalação/equipamento

situado(a) no(a) (endereço completo)
, informo que não há

impedimentos quanto à execução e regular funcionamento do projeto inscrito no
PROESPORTE, que tem como Proponente

, a ser executado nesta unidade, nas condições
estabelecidas no projeto apresentado perante o PROESPORTE.

Declaro que o espaço está em conformidade com as demandas existentes, as
diretrizes do Edital 05 - PROESPORTE e todas as normativas legais no âmbito Federal,
Estadual e Municipal.

Declaro ainda para todos os fins de direito perante as leis vigentes que a informação
aqui prestada é de minha inteira responsabilidade, podendo, a qualquer momento, ser
comprovada, inclusive em diligência dos órgãos estaduais, cuja verificação de imprecisão do
declarado resultará em imediata desclassificação e/ou determinação para interrupção do
projeto se aprovado.

, de de_____.

(assinatura)

Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1020 | Capão da Imbuia | Curitiba – PR | CEP: 82.810-400 | Fone: (41) 3361-7700
www.esporte.pr.gov.br | proesporte@esporte.pr.gov.br

1

mailto:proesporte@esporte.pr.gov.br